
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 Poz. 50, 51– 220 –

50

UCHWAŁA Nr XXII/177/2009 RADY MIEJSKIEJ W PRZEDCZU

z dnia 23 października 2009 r.

w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241), art. 7 ust. 3 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lo-
kalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. 
Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 
1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458) - Rada Miej-
ska w Przedczu uchwala, co następuje:

§1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1) grunty i budynki przeznaczone na zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb w zakresie kultury z wyłą-
czeniem budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej,

2) grunty i budynki związane z ochroną przeciw-
pożarową z wyłączeniem budynków lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej, 

3) grunty, budynki i budowle służące doprowa-
dzaniu wody i odprowadzaniu ścieków, 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Jerzy Robaszewski

51

UCHWAŁA Nr XXII/178/2009 RADY MIEJSKIEJ W PRZEDCZU

z dnia 23 października 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 
l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241) art. 10 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220,poz. 
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 
249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 
93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463 
z 2009 r. Nr 56, poz. 458) oraz Obwieszczenia Mi-
nistra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie 
wysokości górnych granic stawek kwotowych w 

podatkach i opłatach lokalnych (M. P. Nr 52, poz. 
742) i Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 6 
października 2009 r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2009 
r. (M. P. Nr 67, poz. 872) – Rada Miejska w Przed-
czu uchwala, co następuje:

§1. Uchwala się na 2010 rok następujące stawki 
podatku od środków transportowych: 

I. Dla pojazdów wyprodukowanych w 1990 roku 
i później:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 657,00 
zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 895,00 
zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.027,00 zł
2. od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 221 – Poz. 51

pojazdów
od 3,5 ton i poniżej 12 ton - 1.279,00 zł
3. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton - 609,00 zł z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego

4. od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia

a) mniej niż 30 miejsc - 1.588,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.946,00 

zł
II. Dla pojazdów wyprodukowanych w 1990 roku 

i później, posiadających katalizatory:
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 633,00 

zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 871,00 

zł
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 956,00 zł

2. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton - 1.218,00 zł

3. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton - 550,00 zł z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego

4. od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia

a) mniej niż 30 miejsc - 1.456,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.820,00 

zł
III. Dla pojazdów wyprodukowanych przed 1990 

rokiem:
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 669,00 

zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 909,00 

zł
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.038,00 zł

2. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton - 1.338,00 zł

3. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton - 621,00 zł z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego

4. od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia

a) mniej niż 30 miejsc - 1.699,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2.149,00 

zł
IV. Dla pojazdów wyprodukowanych przed 1990 

rokiem, posiadających katalizatory:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 644,00 
zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 884,00 
zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.015,00 zł
2. od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów

od 3,5 ton i poniżej 12 ton - 1.254,00 zł
3. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton - 561,00 zł z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego

4. od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia

a) mniej niż 30 miejsc - 1.648,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2.030,00 

zł
V. Dla pojazdów z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne:
l. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu:
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 

18 ton:
- o liczbie osi – dwie - 1.338,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 1.218,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej - 1.218,00 zł
b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 

29 ton:
- o liczbie osi – dwie - 2.067,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 2.067,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej - 2.004,00 zł
c) równej lub wyższej niż 29 ton:
- o liczbie osi – dwie - 2.436,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 2.436,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej - 2.480,00 zł

2. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej lub 
równej niż 36 ton:

- o liczbie osi – dwie - 1.960,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 1.946,00 zł
b) wyższej niż 36 ton:
- o liczbie osi – dwie - 2.554,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 2.577,00 zł

3. od przyczep i naczep o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 
18 ton:

- o liczbie osi – jedna - 847,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 847,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 953,00 zł
b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej lub 

równej niż 36 ton:



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 222 – Poz. 51, 52

- o liczbie osi – jedna - 1.279,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 1.218,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 1.218,00 zł
c) wyższej niż 36 ton.
- o liczbie osi – jedna - 1.826,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 1.719,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 1.707,00 zł

VI. Dla pojazdów z innym systemem zawieszenia 
osi jezdnych:

l. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 
18 ton:

- o liczbie osi – dwie - 1.495,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 1.338,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej - 1.338,00 zł
b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 

29 ton:
- o liczbie osi – dwie - 2.067,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 2.067,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej - 1.974,00 zł
c) równej lub wyższej niż 29 ton:
- o liczbie osi – dwie - 2.780,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 2.780,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej - 2.780,00 zł

2. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 
31 ton:

- o liczbie osi – dwie - 2.149,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 2.149,00 zł
b) równej lub wyższej niż 31 ton i mniejszej niż 

40 ton:
- o liczbie osi – dwie - 2.149,00 zł 
- o liczbie osi – trzy - 2.149,00 zł 
c) równej lub wyższej niż 40 ton:
- o liczbie osi – dwie - 2.314,00 zł 
- o liczbie osi – trzy - 2.780,00 zł

3. od przyczep i naczep o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 
18 ton:

- o liczbie osi – jedna - 1.125,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 1.125,00 zł 
- o liczbie osi – trzy - 1.125,00 zł
b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej lub 

równej niż 36 ton:
- o liczbie osi – jedna - 1.397,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 1.541,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 1.541,00 zł
c) wyższej niż 36 ton:
- o liczbie osi – jedna - 1.826,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 2.030,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 2.030,00 zł

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
podatku na 2010 rok.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Jerzy Robaszewski

52

UCHWAŁA Nr XXXIII/424/09 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 20 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieru-
chomości

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmia-
nami) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi 
zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość rocznych stawek po-
datku od nieruchomości obowiązujących na terenie 
gminy Gostyń:

1. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków od 
1 m2 powierzchni - 0,56 zł

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha 
powierzchni - 2,18 zł

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go, od 1 m2 powierzchni - 0,17 zł 

2. Od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,50 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej - 17,72 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-


